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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi  Hiili-innovatiiviset, urbaanit LUMO-pihat 

Hakemusnumero R-00510 

Hakijan virallinen nimi Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy 

Osatoteuttajat Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry 

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi 

Erityistavoite 
2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien 
ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden 
edistäminen 

Alkamispäivämäärä 1.9.2023 

Päättymispäivämäärä 31.8.2025 

 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 
14.3.2023 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus linkittyvät toisiinsa monin tavoin. Tiivistetysti voidaan sanoa, 
että luonnon monimuotoisuuden on todettu lisäävän resilienssiä ilmastomuutoksen edessä ja luonnon 
monimuotoisuudella on merkitystä ilmastomuutoksen torjunnassa. Tässä hankkeessa luonnon 
monimuotoisuuden edustajaksi ovat valikoituneet pölyttäjät taajama-alueilla ja erityisesti kaupungeissa. 
Pölyttäjillä on korvaamaton rooli elintarvikehuoltovarmuuden turvaajina. Suomen luonnon köyhtyessä niin 
maaseudulla kuin kaupungeissakin, myös pölyttäjät ovat ahtaalla. Pölyttäjien auttaminen on myös työtä 
ilmastomuutos katastrofivalmiuden edistämiseksi.  
 
Luonnon monimuotoisuudeltaan laadukkaan pölyttäjäystävällisen pihan rakentamisen pitäisi olla yhtä 
helppoa kuin siirtonurmikon ostaminen. Sitä se ei kuitenkaan ole. Luonnon monimuotoisuudesta 
kiinnostunut kotipuutarhuri on hankkeen lähtökohta ja lopputuotteiden käyttäjä. Projektin keskiössä 
puolestaan ovat viher- ja puutarha-alan yritykset, joiden tarjontaa kehitetään luonnon monimuotoisuuden 
kannalta viisaammaksi asiakasymmärryksen rakentamisen, palvelumuotoilun ja iteratiivisten kokeiluiden 
avulla. Hankkeen tuloksena saadaan uudenlaisia tuote- ja palvelupaketteja, joita hankkimalla kuluttaja 
edesauttaa pölyttäjien viihtymistä omalla pihallaan, parvekkeellaan tai muulla viheralueella. Tuotteita 
muotoillaan myös organisaatioiden hankittavaksi. Hanke osaltaan vaikuttaa siihen, että luonnon 
monimuotoisuudesta tulee trendi viheralueiden suunnittelussa ja ylläpidossa.  
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat palveluita tuottavien yritysten lisäksi myös yksityiset ihmiset, taloyhtiöt ja 
muut organisaatiot. Nämä toimijat hoitavat hallussaan olevia alueita yksityisellä rahalla ja hankkivat 
palvelunsa avoimilta markkinoilta. Tavoitteena on, että he pihaansa hoitamalla myös edistävät luonnon 
monimuotoisuutta.  Samalla nämä ihmiset tukevat Suomen ja Uudenmaan kestävän kehityksen tavoitteita 
samalla kun pyrkivät kohti hiilineutraalisuutta ja sopeutumista ilmastonmuutokseen.   
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Hankkeessa kehitetään yhdessä yritysten kanssa konkreettisia keinoja, jotka mahdollistavat yksityisten 
ihmisten ja yritysten osallistuminen luontokadon torjumiseen. Pitkän aikavälin tavoite on, että yhä 
enenevissä määrin yksityisessä omistuksessa olevia puutarhat ja julkiset viheralueet tukevat lajikadon ja 
luonnon monimuotoisuuden säilymistä ja edesauttavat ilmastomuutokseen sopeutumista ja 
ilmastomuutoksen aiheuttamista katastrofeista toipumista. Muutos saadaan aikaan luomalla viheralalle 
uudenlaisia luonnon monimuotoisuuden, erityisesti pölyttäjälajiston huomioon ottavia tuotteita ja 
palveluita kuluttajien ja institutionaalisten ostajien tarpeisiin.  
 
Toiminnan tuloksena alueellisen ja paikallisen ilmastotyön kokonaisuus vahvistuu ja alueiden, ja kuntien ja 
paikallisyhteisöjen ennakointi- ja varautumisvalmius ilmastoriskeihin kasvaa. Toiminnalla kehitetään 
alueiden tarpeisiin ja erityispiirteisiin vastaavia ratkaisuja ilmastonmuutokseen sopeutumiseksi, ja yritykset 
kehittävät uutta liiketoimintaa. Yritysten ja elinkeinoelämän toimintaedellytykset kehittyvät 
ilmastonmuutokseen varautumisen ja sopeutumisen ansiosta ja yritykset pystyvät ennakoimaan 
ilmastonmuutoksen vaikutuksia liiketoimintaansa.  
 
Hanke toteutetaan yhteishankkeena, jossa osapuolina ovat Haaga-Helian ammattikorkeakoulu Oy ja Maa- 
ja kotitalousnaisten Keskus ry. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle.  
 
Tuen lisäksi hakijat on osoittanut omarahoitusosuutta. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy 261 162 70 373 089 
Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry 158 677 70 226 681 
    
Haettu Uudenmaan kehyksestä 419 839 70  

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke täyttää yleiset valintakriteerit, on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 2.2 
mukainen. 
Hakemus ei menestynyt erityistavoitteen erityisten valintakriteerien ja tälle hakukierrokselle asetettujen 
valintakriteerien mukaisessa vertailussa.   
 
Toimenpiteiden kohteena on pölyttäjähyönteiset ja puutarhamyymälöiden tuotteet ovat erilainen 
lähestymistapa aiempiin verrattuna. Arvioinnissa kuitenkin nousi esille, onko kuitenkin liian suppea 
tarkastelukohde ja onko toiminnalla todella vaikutusta erityistavoitteessa mukaiseen ilmastonmuutokseen 
sopeutumiseen. Toimenpiteitä pidettiin liian rajattuina, että niillä pystyttäisiin vaikuttamaan 
ilmastokestävyyteen.  
 
Konkreettinen toteutus jäi jossain määrin epäselväksi, varsinaiset piloitointi- ja kokeiluympäristöjen 
toteutuminen jää vähäiseksi. Palvelumuotoilun ei voida katsoa yksistään olevan riittävä toimenpide 
saavuttamaan haluttua vaikuttavuutta. 
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Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Yleisten valintakriteerien täyttyminen arvioitu kokouksessa 30.1.2023. 
 
Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 31.1.2023. 
 
Hanke täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke ei menestynyt erityisten ja tälle haulle asetettujen alueellisten 
valintakriteerien mukaisessa vertailussa 31.1.2023. 
 
Hankkeen pisteet yhteensä 28,5/47. Hakemus ei pärjännyt erityistavoitteen vertailussa. 
 
Hakemus esitetään hylättäväksi pisteytyksen perusteella. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Ei 
 


